
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 101Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019 

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2019-100101
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO Publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará- IOEPA, dia 07/05/2019, Edição nº 33867, Pag. 107. Referente ao 
Pregão Presencial SRP Nº 12/2019, tipo menor preço, por item.
ONDE SE LÊ: às 10:00h do dia 16/05/2019.
LEIA-SE: às 10:00h do dia 29/05/2019.
Justifi cativa: Após análise do pregoeiro e equipe de apoio nos autos do 
processo verifi cou-se que o mesmo  não encontra-se com o prazo mínimo 
estabelecido por lei da Publicação até a data de abertura em desacordo com 
Art. 4º inciso V, da Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores.
Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 434771

.

.

PARTICULARES
.

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA. 
CNPJ 06.167.730/0005-91 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Instalação n° 
2918/2019, válida até 13/05/2020 , para as obras do Centro de Reabilitação 
de Animais Silvestres  CRAS, na mina juruti, localizada na mina Juruti, no 
município Juruti/PA.

Protocolo: 434797

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA. 
CNPJ 06.167.730/0005-91 

Torna público que Solicitou da SEMAS/PA autorização de supressão de vege-
tação em 1, 40 ha Processo n° 17364/2019, para a construção de uma ponte 
de ligação entre os platôs Capiranga e central, localizados na mina Juruti, no 
município Juruti/PA.

Protocolo: 434796

LEONARDO KEY KIMURA 
Torna público que requereu da SEMMA a Licença de Atividade Rural sob o 
protocolo nº 029/2019 p/agricultura da Fazenda Kimura, mun. São Francisco 
do Pará/Pa.

Protocolo: 434792

AMAZON IND. E COM. IMP. E EXP. LTDA-ME 
CNPJ Nº 03.588.317/0001-89 

Ramal da Boa Vista Km 06, Apeú, Castanhal-PA. Torna público que requereu 
da SEMAS a Renovação de L. O. Proc. 14469/18. “Destilação da Madeira”.

FUTURAMA IND. E COM. LTDA 
CNPJ n° 01.440.831/0001-47 

Alameda Caxinava n° 20 - Qd 153, Maguari, Ananindeua-PA. Torna pú-
blico que recebeu da SEMA/ANANINDEUA a L.A.O nº L041919 validade 
14/04/2020. Fabricação de Cosméticos.

Protocolo: 434800

PRÓ - SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA - 
ALTAMIRA/PA

CNPJ Nº 24.232.886/0075-01
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÕES

A Pró-Saúde Associação Benefi cente de Assistência Social e Hospitalar - Hos-
pital Regional da Transamazônica - Altamira-PA abre procedimentos de con-
tratação para: Objetos: Contratação de Serviços Médicos de ANESTESIOLO-
GIA - Processos: HRTVS000003933 - Editais:  Edital 020_0519_HRT_Serviço 
de Anestesiologia - Prazo para recebimento das propostas: de 22/05/2019 
à 30/05/2019. - Para visualizar o processo e mais informações, acesse o 
endereço na internet: https://compras.prosaude.org.br; Objetos: Contrata-
ção de Serviços Médicos de OTORRINOLARINGOLOGIA - Processos: HRT-
VS000003934 - Editais: Edital 021_0519_HRT_Serviço de Otorrinolaringolo-
gia - Prazo para recebimento das propostas: de 22/05/2019 à 30/05/2019. 
- Para visualizar o processo e mais informações, acesse o endereço na inter-
net: https://compras.prosaude.org.br

Protocolo: 434801

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA.
CNPJ 06.167.730/0005-91 

Torna público que Solicitou da SEMAS/PA a Licença de Instalação através do 
Processo n° 17362/2019, para a instalação de estruturas de apoio a extração 
mineral (britagem, refeitório, escritórios e etc) no platô Capiranga central, na 
mina juruti, localizada na mina Juruti, no município Juruti/PA.

Protocolo: 434799

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA.
CNPJ 06.167.730/0005-91

Torna público que Solicitou da SEMAS/PA a Licença de Instalação através do 
Processo n° 17364/2019, para a construção de uma estrada de acesso em pi-
çarra e ponte de ligação, da planta de benefi ciamento da mina juruti ao platô 
capiranga central, localizada na mina Juruti, no município Juruti/PA.

Protocolo: 434798

.

.

EMPRESARIAL
.

XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL   

CNPJ MF Nº.  83.571.083/0001-04. 
EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO FINAM 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os Senhores Acionistas para se reunir em AGE, no dia 
24/05/2019, às 08:00 horas, na sede social da Companhia, localizada na 
Rodovia PA 150, Km 2,5 - Área “C”, CEP 68.555-330, na cidade de Xinguara, 
Pará, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) eleição da Direto-
ria; b) outros assuntos de interesse da sociedade. Xinguara/PA, 13/05/2019. 
Alexandre Afonso B. Alves - Diretor Presidente.

Protocolo: 434806

TORMEC 
Requereu da SEMMA/PMB a renv. da LO 673/15 para usinagem, tornearia e 
solda, localizando-se Tv. dos Berredos, 357, Ponta Grossa (Icoaraci), Belém/
PA. Proc. 3414/19.

Protocolo: 434814

CÂMARA MUNICPAL DE TERRA ALTA
OFÍCIO Nº 079/2019. Ao Exmo.Sr. Gilvandro Alves Cordovil do Nas-
cimento-Prefeito do Município de Terra Alta. Av. Jarbas Passarinho, nº 
123, Bairro Centro | Terra Alta - PA CEP: 68.773-000. Assunto: Notifi cação, 
Excelentíssimo Prefeito. O Presidente da Câmara Municipal de Terra Alta, 
ROGÉRIO LIMA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Mu-
nicipal, NOTIFICA Vossa Excelência da sessão de julgamento do Processo de 
Cassação do Chefe do Poder Executivo Municipal nº 001/2019 que ocorrerá 
na sessão ordinária do dia 17 de maio de 2019 às 09:30h no Plenário da Câ-
mara Municipal de Terra Alta, situado na Tv. São Francisco, s/n - Centro Terra 
Alta CEP: 68.773-000. Rogério Lima da Silva - Presidente da Câmara 
Municipal de Terra Alta.

CÂMARA MUNICPAL DE TERRA ALTA
COMISSÃO PROCESSANTE Nº 001/2019. INTIMAÇÃO Nº 017/2019. A 
Comissão Processante Nº 001/2019 da Câmara Municipal de Terra Alta, 
nos autos do Processo de Cassação Chefe do Poder Executivo Municipal nº 
001/2019,na forma do artigo 5º, III do Decreto-Lei 201/67, INTIMA o Se-
nhor Gilvandro Alves Cordovil do Nascimento sobre o Parecer Final desta 
Comissão. Foi decidido o seguinte: a) Ante o exposto, a Comissão Proces-
sante, no uso das atribuições que a lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, manifesta-se pela PROCEDÊNCIA DA DENÚNCIA, para que o denunciado 
Gilvandro Alves Cordovil do Nascimento seja condenado pelo cometimento 
de infração político-administrativa prevista no artigo 4º, VIII, do Decreto-lei 
201/67; b) A Comissão Processante encaminha o Processo de Cassação do 
Chefe do Poder Executivo Municipal nº 001/201 ao Presidente da Câmara 
Municipal de Terra Alta e solicita a convocação de sessão para o julgamen-
to. Ivanilson Queiroz da Silva - Presidente da Comissão Processante/
Arivaldo Saraiva Ferreira - Relator da Comissão Processante/Rogério 
Lima da Silva - Membro da Comissão Processante.

Protocolo: 434822

MACAPA PILOT - EMPRESA DE PRATICAGEM S/S LTDA
CNPJ: 13.127.767/0001-28

COMUNICADO
COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS SÓCIOS EM 
CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084 E SEUS PARÁGRAFOS DA 
LEI 10406/2002- C.C.B - PARA REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL INTEGRA-
LIZADO DE R$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS) PARA R$ 20.000,00 
(VINTE MIL REAIS) DEVIDO SAÍDA DESDE 01.05.2019, RATIFICADA NESTE 
ATO, POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA DA SOCIEDADE OS SRs. ALVIM MACHA-
DO SPINOLA, CARLOS ALBERTO BORNHOFEN, GUILHERME JOSE MADUREI-
RA DE AZEVEDO, SÓCIOS DA MACAPA PILOT - EMPRESA DE PRATICAGEM 
S/S LTDA. A) DIRETORIA.

BELÉM, 01 DE MAIO DE 2019.
Protocolo: 434807

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
torna público que o Pregão Presencial Nº002/2019-CRM/PA, republica-
do no DOE e no site do CRM/PA no dia 06/05/2019, objetivando contratação 
de empresa especializada para prestação dos serviços de instalação de link 
de acesso dedicado à internet para a SEDE e ANEXO do CRM/PA, está SUS-
PENSO, em virtude da necessidade de alterações no Edital. Após as referidas 
alterações serão republicados com uma nova data para abertura do certame. 
Dr. Manoel Walber dos Santos Silva- Presidente do CRM/PA.

Protocolo: 434815


